
CADERNO 4  13SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014

de Empresa para aquisição de Ambulância, para atender 
a demanda das Secretarias e dos fundos Municipais. 
Em sessão realizada na data de 10/04/2014 às 14h30min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 10 de abril de 2014. Pregoeira.
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Item nº 25032014/09-003-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de uma 
Caminhonete Picape quatro portas ano e modelo 2014, 
para atender a demanda das Secretarias e dos fundos 
Municipais. Em sessão realizada na data de 10/04/2014 às 
16h30min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 10 de abril de 2014. Pregoeira.
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 25032014/09-004-PMON. A PMON 
vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de merenda 
escolar, para atender a demanda da rede municipal de 
educação. Em sessão realizada na data de 11/04/2014 às 
09h00min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 10 de abril de 2014. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 11042014/09-001-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de merenda escolar, para atender a demanda da rede 
municipal de educação. O edital completo está disponível 
na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 
08h00min as 12h00min. Valor do Edital R$ 50,00. Recebimento 
das propostas e abertura dia 25/04/2014 às 09h00min, na 
sala de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 11 
de abril de 2014. Pregoeira. 
Tomada de Preço tipo Menor Preço Global nº 10042014/05-
001-PMON. A PMON vem através da Pregoeira tornar público 
o extrato de edital. Objeto: contratação de empresa 
especializada em execução de obra / construção civil 
para a construção de uma escola de seis salas de aulas na 
E.M.E.F. Machado de Assis. O edital completo está disponível 
na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 
08h00min as 12h00min. Valor do Edital R$ 50,00. Recebimento 
das propostas e abertura dia 05/05/2014 às 16h30min, na 
sala de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 11 
de abril de 2014. Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672563

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: SUPERMERCADO 
POTÊNCIA LTDA - ME, CNPJ: 08.530.672/0001-10 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 012/2014 Pregão Presencial nº. 007/2014. 
(OBJETO: Contratação da empresa para Fornecimento de 
Produtos Alimentícios, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração no exercício financeiro 
de 2014). Data da Assinatura contrato: 31/03/2014, vigência: 
Até 31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$ 
429.001,70 (Quatrocentos e Vinte e Nove Mil e Um Reais e 
Setenta Centavos). Redenção – PA, 08 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 064/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
SUPERMERCADO POTÊNCIA LTDA - ME, CNPJ: 08.530.672/0001-
10, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 012/2014 na modalidade Pregão 
Presencial nº. 007/2014. (OBJETO: Contratação da empresa 
para Fornecimento de Produtos Alimentícios, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social no 
exercício financeiro de 2014). Data da Assinatura contrato: 
31/03/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor Global previsto 
estimado de R$ 409.360,85 (Quatrocentos e Nove Mil Trezentos 
e Sessenta Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Redenção – PA, 
08 de Abril de 2014.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 067/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: M.R.A DA SILVA COMÉRCIO 
DE FRIOS - ME, CNPJ: 16.950.460/0001-10 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
012/2014 Pregão Presencial nº. 007/2014. (OBJETO: Contratação 
da empresa para Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza 

e Utensílios de Copa e Cozinha, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração no exercício financeiro 
de 2014). Data da Assinatura contrato: 31/03/2014, vigência: 
Até 31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$ 
386.691,10 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil Seiscentos e Noventa 
e Um Real e Dez Centavos). Redenção – PA, 08 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 068/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: M.R.A DA 
SILVA COMÉRCIO DE FRIOS - ME, CNPJ: 16.950.460/0001-10, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 012/2014 na modalidade Pregão 
Presencial nº. 007/2014. (OBJETO: Contratação da empresa 
para Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza e Utensílios 
de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social no exercício financeiro de 
2014). Data da Assinatura contrato: 31/03/2014, vigência: 
Até 31/12/2014, com valor Global previsto estimado de R$ 
254.847,25 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil Oitocentos e 
Quarenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos). Redenção – PA, 
08 de Abril de 2014.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 071/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: LENOGILSON & LEIDYARA 
LTDA ME, CNPJ: 11.208.443/0001-89 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 012/2014 
Pregão Presencial nº. 007/2014. (OBJETO: contratação da 
empresa LENOGILSON & LEIDYARA LTDA ME, para Fornecimento 
de Produtos Alimentícios (Carnes e Frios) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração no 
exercício financeiro de 2014). Data da Assinatura contrato: 
31/03/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 95.342,00 (Noventa e Cinco Mil Trezentos e 
Quarenta e Dois Reais). Redenção – PA, 08 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 072/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
LENOGILSON & LEIDYARA LTDA ME, CNPJ: 11.208.443/0001-
89, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 012/2014 na modalidade Pregão 
Presencial nº. 007/2014. (OBJETO: contratação da empresa para 
Fornecimento de Produtos Alimentícios (Carnes e Frios) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social no exercício financeiro de 2014). Data da Assinatura 
contrato: 31/03/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor 
Global previsto estimado de R$ 137.489,00 (Cento e Trinta e 
Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais). Redenção – PA, 
08 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 075/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PADARIA FERREIRA LTDA 
- ME, CNPJ: 19.524.799/0001-43 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 012/2014 
Pregão Presencial nº. 007/2014. (OBJETO: contratação da 
empresa para Fornecimento de Produtos Alimentícios (Pão 
Francês de 50g e Pão de Cachorro Quente de 50g), para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração no 
exercício financeiro de 2014). Data da Assinatura contrato: 
31/03/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 5.605,00 (Cinco Mil Seiscentos e Cinco Reais). 
Redenção – PA, 08 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 076/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: PADARIA 
FERREIRA LTDA - ME, CNPJ: 19.524.799/0001-43, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 012/2014 na modalidade Pregão Presencial nº. 
007/2014. (OBJETO: Contratação da empresa para Fornecimento 
de Produtos Alimentícios (Pão Francês de 50g e Pão de Cachorro 
Quente de 50g), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social no exercício financeiro de 
2014). Data da Assinatura contrato: 31/03/2014, vigência: 
Até 31/12/2014, com valor Global previsto estimado de R$ 
14.131,00 (Quatorze Mil Cento e Trinta e Um Reais). Redenção – 
PA, 08 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 080/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ELECTROLUX DA 
AMAZÔNIA LTDA, CNPJ: 02.421.684/0001-20 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Administrativo 
42.377.980-1 Pregão Eletrônico FNDE nº. 019/2013. (OBJETO: 
Aquisição de 31 aparelhos de ar condicionado), para serem 
utilizados nas escolas Municipais. Data da Assinatura contrato: 
31/03/2014, vigência: 12 meses contados a partir de sua 
assinatura, com valor global de R$ 35.339,38 (Trinta e Cinco 
Mil Trezentos e Trinta e Nove Reais e Trinta e Oito Centavos). 
Redenção – PA, 08 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 081/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: E. RODRIGUES SAMPAIO, 
CNPJ: 07.334.871/0001-90 Fundamento Legal: Art. 61, 

Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 002/2014 
Pregão Presencial nº. 001/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa para Manutenção e Reposição de peças e Serviços em 
Motos deste município em atendimento a Secretaria Municipal 
de Administração no exercício financeiro de 2014). Data da 
Assinatura contrato: 31/03/2014, vigência: Até 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 67.403,87 (Sessenta e 
Sete Mil Quatrocentos e Três Reais e Oitenta e Sete Centavos). 
Redenção – PA, 08 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 085/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: F. DA SILVA DIAS - 
ME, CNPJ: 15.008.189/0001-36 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 002/2014 
Pregão Presencial nº. 001/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa para Manutenção e Reposição de peças e Serviços em 
Motos deste município em atendimento a Secretaria Municipal 
de Administração no exercício financeiro de 2014). Data da 
Assinatura contrato: 31/03/2014, vigência: Até 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 1.894,65 (Um Mil 
Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Sessenta e Cinco 
Centavos). Redenção – PA, 08 de Abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 093/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: EMAN EMULSÕES E 
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 04.420.916/0001-51 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 019/2014 Pregão Presencial nº. 010/2014. (OBJETO: 
Contratação da empresa para o fornecimento de produto 
betuminoso para efetuar tapar buracos em trechos variados 
nas ruas e avenidas, da cidade de Redenção - PA). Data da 
Assinatura contrato: 04/04/2014, vigência: Até 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 1.050.600,00 (Um 
Milhão e Cinquenta Mil e Seiscentos Reais). Redenção – PA, 08 
de Abril de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO TERMO DE CONVÊNIO 001/2014

O Município de Redenção torna publico que firmou Termo 
de Convênio, que entre si celebram a Prefeitura Municipal de 
Redenção-PA e a Fundação Educativa e Cultural de Redenção, 
com a cooperação mútua para fornecimento de suporte 
pedagógico. Data da assinatura do 12/03/2014, vigência deverá 
ser de 10 anos a partir de sua assinatura - Gabinete do Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672588

A Pregoeira avisa aos interessados que realizará licitação 
modalidade. PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/14 no dia 28 de 
abril de 2014 às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de aparelhos 
de ar condicionado para as escolas da rede pública municipal 
de ensino. PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/14 no dia 29 de 
abril de 2014 às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de material 
didático e pedagógico para a creche municipal. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 062/14  no dia 30 de abril de 2014 às 09:00 
horas. Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos, para 
a creche Proinfância. Pregão presencial por Item n° 63/2014 
visando a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de Hospedagem na sede do município, para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde no ano de 2014, Abertura dois envelopes 
dia 24 de abril de 2014 às 08:00 (oito horas)horário local, 
Informações e retirada do edital na Av. Elias Zaguri, s/nº Centro 
Santana do Araguaia-Pará. 

Antonia Cleide Rocha Gonçalves
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672608

TERMO DE DOAÇÃO Nº 002/2014 – PMP/ASSOCIAÇÃO 
PARAGOMINENSE DAS PESSOAS PORTADORAS DE 
DEFICIÊNCIA E NECESSIDADES ESPECIAIS – APPDNE. 
Obj.: A transferência ao Donatário o direito de propriedade dos 
Bens conforme abaixo especificados: Violão nylon acústico 
iniciante - Quantidade: 10 unidades - Valor Total dos bens: 
R$ 2.100,00. Paragominas - PA, 09 de Abril de 2014. Assin.: 
Paulo Pombo Tocantins – Prefeito Municipal; Renato Rodrigues 
Cordeiro - Secretário Municipal de Governo; Raimundo Lúcio 
Teixeira - Presidente da APPDNE.
1º TERMO ADITIVO – 077/2014 – CONT. – 043/14 – 
PREGÃO PRESENCIAL – 003/14, PMP/SUPER POSTO 
PALMEIRA LTDA. Obj: Aquis. de combustível (gasolina comum 
e óleo diesel S-10), dest. aos veículos que atuam na SEMEC em 
viagens fora do município, em Castanhal e adjacências (abastec. 
na bomba). Ref. ao reajuste de aproximadamente 0,880% sobre 
o valor global do Cont. Valor R$: 100,00. Ord. de Desp.: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
1º TERMO ADITIVO – 078/2014 – CONT. – 044/14 – 
PREGÃO PRESENCIAL – 003/14, PMP/SUPER POSTO 


